



EQUIL - Nyhedsbrev 2



EQUIL Equality in Learning

Projekt EQUIL - Equality in Learning - sigter på at fremme inklusion af psykisk sårbare borgere på arbejdsmarkedet. Projektet er medfinansieret af EU-Kommissionen under Erasmus+ programmet for strategiske partnerskaber med fokus på voksenuddannelse. I løbet af den toårige projektperiode vil de europæiske partnere udvikle trænings- og efteruddannelsesmoduler for fagprofessionelle praktikere med kontaktflader til målgruppen af psykisk sårbare borgere. Målet er at udbygge de kompetencer og metodiske tilgange, der er relevante for det professionelle møde med psykisk sårbare borgere.

**Fælles træning for partnerorganisationerne i
Palermo den 26.-30. september 2016**



Efter en periode med praktisk testning af metoder og træningsmoduler til co-produktion i de 5 partnerlande, satte partnerorganisationerne hinanden stævne i Palermo for at diskutere erfaringer og resultater inden for de anvendte træningsmoduler :

1. **Beskæftigelsesfremmende metoder med fokus på værdier og overbevisninger**
2. **Beskæftigelsesrettede vejledningskompetencer for professionelle i mødet med psykisk sårbare borgere**
3. **Praktiske vejlederkompetencer for professionelle til støtte og mentoring af arbejdspladser**
4. **Udvikling af en europæiske værktøjskasse til co-produktion**

Træningsmodulerne er sammensat af metoder og praktiske øvelser, der er endeligt udviklet og testet igennem det fælles træningsforløb og gennem gensidig feedback i Palermo. Det har givet partnerne mulighed for at finpudse og tilpasse læringsmoduler og metodiske tilgange til nationale forhold som lovgivning samt sociale, kulturelle og organisatoriske rammebetingelser for beskæftigelsesindsatsen over for psykisk sårbare borgere. I projektets næste fase vil alle partnere tilrettelægge pilotforløb til en videre afprøvning af træningsmodulerne og deres bæredygtighed i forhold til beskæftigelsesindsatsen over for psykisk sårbare borgere.

Pilotfasen



Pilotfasens afprøvningsforløb iværksættes i alle partnerlandene. Målet er, at fagprofessionelle fra beskæftigelsesindsatsen får en indføring i træningsmodulerne. På dette grundlag skal de selv efterfølgende afprøve de nye metoder og vejledningsværktøjer blandt borgere præget af psykisk sårbarhed og med behov for en særlig indsats i relation til beskæftigelse.

Pilotfasen vil samlet på europæisk plan involvere:

25 fagprofessionelle, der ønsker at udvide viden og værktøjer omkring psykisksårbare borgeres værdier, holdning og forventninger i en beskæftigelsesrettet kontekst (træningsmodul 1).

250 borgere præget af psykisk sårbarhed, der medvirker i afprøvningen af de nye træningsværktøjer (træningsmodul 2).

18 arbejdsgivere og virksomhedsrepræsentanter, som tilsvarende bliver introduceret til de arbejdspladsrettede værktøjer til støtte for rekruttering og fastholdelse af psykisk sårbare medarbejdere (træningsmodul 3).

10 fagprofessionelle vil herudover træne co-produktion blandt andre relevante aktører (træningsmodul 4).

Co-produktion er den gennemgående metodik, der ligger til grund for udviklingen af alle træningsmoduler i projektet.

Dilemmaer



I løbet af træningsugen i Palermo har partnerne desuden drøftet de barrierer og udfordringer, der kan knytte sig til indsatsen og den anvendte metodik.

En af de store udfordringer for psykisk sårbare borgeres arbejdsmarkedsintegration er fortsat rstigmatisering og manglende viden på arbejdspladserne om sammenhængen mellem psykisk sårbarhed og arbejdsevne. Derfor sigter EQUIL projektet netop på at øge arbejdspladsernes viden og opmærksomhed omkring psykiske lidelser og de faktiske konsekvenser, som psykisk sårbarhed kan indebære for arbejdspladsen.

En anden velkendt udfordring vedrører muligheder og traditioner for tværgående samarbejde og individuel behovsorientering i de beskæftigelsesrettede serviceydelser. EQUIL involverer fagprofessionelle i indsatsen for at sætte fokus på mulighederne for både tværfaglig og tvræsektoriel samskabelse i indsatsen inden for de givne lovgivningsmæssige, institutionelle og organisatoriske rammebetingelser.

Partnere

Den europæiske koordinator er: [Merseyside Expanding Horizons, UK](#). Projektaktiviteterne finder sted i alle partnerlande: Danmark ([mhtconsult](#)), Italien ([CESIE](#)), Holland ([Zorgvragersorganisatie GGZ Midden Holland](#)), UK ([Mersey Care NHS Trust](#)) samt Spanien ([Action Laboral](#)).

Få mere information:

- www.equilcoproduction.eu
- www.facebook.com/equil.eu
- info@expandinghorizons.co.uk



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union

*The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents which reflects the **views** only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein.*

© 2016 - EQUIL

[View web version](#)

[Unsubscribe](#)